



TERESA GODOY

COACH DEPORTIVO
COACH EJECUTIVO INTERNACIONAL
COACH ONTOLÓGICO PROFESIONAL

PROFILE

Apasionada en el desarrollo del liderazgo en las personas y equipos. Mi mayor fortaleza es la experiencia empírica. Experta en trabajo en equipo. El coaching nace en el deporte, entreno a deportistas en inteligencia emocional.


Desarrollé una visión global en las organizaciones. Me entrené durante 20 años en diferentes sectores como atención al cliente, ventas, administración y como asistente de Directorio.

La prudencia, la responsabilidad y la actitud de servicio son valores que promueven mi desarrollo profesional. Soy especialista en programas para ONG. Trabajo actualmente en un programa de Responsabilidad Social Empresaria RSE.

PERSONAL INFORMATION

Fecha de Nacimiento: 26-11-1978
Estado Civil: casada
Hijos: dos.

CONTACT

+54 261 6 261724 
mail: teresagodoycoaching@gmail.com
Skype: [teresagodoy3](https://www.skype.com/people/teresagodoy3)
www.linkedin.com/in/teresagodoycoaching

OBJECTIVE

Avanzar en mi desarrollo profesional desde un intercambio de valor con empresas y personas de manera responsable y consciente..

PROFESSIONAL EXPERIENCE

National Oilwell Varco | Tuboscope 2016- actualidad

COACH DE EQUIPOS DE GERENTES..

Fundación Universidad Nacional de Cuyo. 2017-actualidad

Consultor. Desarrollo programas de Liderazgo y Coaching..

Club GIMANSIA Y ESGRIMA MENDOZA 08/20016 - 01/2017

Coaching del Plantel de Primera División de Fútbol Profesional Tornero de AFA. Plantel de 30 jugadores. Coach del Cuerpo Técnico.

SELECCIÓN ARGENTINA DE HOCKEY SOBRE PATÍN FEMENINO. MUNDIAL IQUIQUE CHILE 2016

LOGRO del Equipo: MEDALLA DE BRONCE.
Plantel de 11 jugadoras de hockey.

MUNICIPALIDAD DE MAIPU. 2017

Consultor. Desarrollo de programas de Coaching en INCUBA 2017 para Emprendedores.
Actividades de Team Building

FEDERACIÓN ECONOMICA MENDOZA 2017-actualidad

Consultor. Desarrollo de programas de Coaching e Inteligencia Emocional. .

CLUB AMUF FUTBOL FEMENINO 2018

COACHING DE EQUIPO PLANTEL DE 23 JUGADORAS DE FUTBOL FEMENINO. .



TERESA GODOY

COACH DEPORTIVO
COACH EJECUTIVO INTERNACIONAL
COACH ONTOLÓGICO PROFESIONAL

EDUCATION

CONSCIOUS BUSINESS COACHING INTERNATIONAL 2018

COACHING BUSINESS CENTER.
CBC- FRED KOFMAN

COACH ONTOLOGICO PROFESIONAL COACH ORGANIZACIONAL 2012-2014

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO -
HEALTH COACHING.
HOMOLOGADO POR LA ASOCIACION
ARGENTINA DE PROFESIONALES DEL
COACHING ONTOLOGICO.

PSICOLOGÍA 2002

UNIVERSIDAD DEL ACONCAGUA. UCA.

ASESOR DE FONDOS COMUNES DE INVERSIÓN. MATRÍCULA 6.109

2003

CAMARA ARGENTINA DE FONDOS
COMUNES DE INVERSIÓN.

RESPONSABILIDAD SOCIAL

En la actualidad, coordino Programa Educativo en el deporte para el desarrollo de la autoestima y el empoderamiento de niños y jóvenes. Edades desde los 11 a los 18 años. Impartimos proyectos en equipos. El programa recibe el nombre de la ONG Desing For Change. Actualmente estamos llevando a cabo el piloto en el área del deporte en el Club AMUF Estoy trabajando en abrir espacios en el ámbito educativo, escuelas públicas y privadas de la Argentina..
<http://www.dfcworld.com/SITE>

PROFESSIONAL EXPERIENCE

Asociación Mutual UF 2016-2008

Gerente Comercial.
Administración.
LOGRO: Reconocimiento a la
innovación comercial

BBVA FRANCES 2004/1998

Asistente de Directorio
Oficial Banca Individuos.
Administración.
LOGRO: Primer puesto 10 mejores
oficiales de ventas del banco.
Reconocimiento de RRHH a la calidad
de atención.

CITIBANK NA 2006/2007

Oficial de Banca Individuos
LOGRO: Premio a la productividad de
plan sueldos.

BANCO HIPOTECARIO 2007/2008

Team lead de 10 personas a cargo.
LOGRO: Primer equipo de ventas en el
ranking del banco.



Teresa Godoy
Coaching Deportivo y Ejecutivo